1

	Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  30 октября 2014 г
	р.п.Новоспасское

	№ 1118

	Экз.
	№ ____________

	Об утверждении проекта среднесрочного финансового плана муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области на 2015 - 2017 годы

	В соответствии со статьёй 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация постановляет:
1. Утвердить проект среднесрочного финансового плана муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области на 2015 - 2017 годы (прилагается).
2.  Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава района

	А.С. Вражнов

                                                                       Приложение

                                                                       к постановлению администрации

                                                           муниципального образования

                                                                      «Новоспасский район» Ульяновской

                       области

                                                                        от  30 октября 2014 г          № 1118
Проект среднесрочного финансового плана муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области на 2015-2017 годы

Раздел 1. Основные показатели среднесрочного  финансового плана муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области на 2015
-2017 годы

тыс. руб.

	Показатели
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4

	Бюджет  муниципального образования

	1. Доходы (всего), в том числе:
	277340,412
	286125,412
	280665,812

	1.1. Налоговые доходы
	46174,8
	50672,7
	53412,0

	1.2. Неналоговые доходы
	13678,1
	14237,1
	14546,1

	1.3. Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней
	217487,512
	221215,612
	212707,712

	2. Расходы (всего), в том числе:
	277340,412
	286125,412
	280665,812

	2.1. Межбюджетные трансферты
	17229,7
	17229,7
	17229,7

	2.2. Расходы по обслуживанию муниципального долга
	-
	-
	-

	2.3. Расходы на социальную сферу
	219756,5

	2.4. Расходы на  капитальные вложения (государственные

инвестиции), кроме расходов на проведение капитального

ремонта
	-
	-
	-

	3. Профицит (+), дефицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Источники финансирования дефицита  бюджета, сальдо
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1. Привлечение
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2. Погашение
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Муниципальный долг, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0

	остаток задолженности по выданным муниципальным     гарантиям
	0,0
	0,0
	0,0

	Верхний  предел  муниципального  внутреннего   долга по состоянию  на  1  января  года,

следующего за очередным финансовым годом и  каждым годом планового периода
	0,0
	0,0
	0,0

	- доходы
	0,0
	0,0
	0,0

	- расходы (всего)
	0,0
	0,0

	- профицит (+), дефицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0

	Консолидированный бюджет

	- доходы
	314397,848
	325671,038
	322498,341

	- расходы
	314397,848
	325671,038
	322498,341

	- профицит (+), дефицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0

Раздел 2. Предельные объемы ассигнований главных

распорядителей средств  бюджета муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области на 2015 - 2017 годы

тыс. руб.

	Наименование главного распорядителя
	Код

раз

дела
	Код

подраз

дела
	Код

целевой статьи
	Код вида рас

хо

дов

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Расходы всего,  в том числе :

	277340,412
	286125,412
	280665,812

	Админист

рация муниципального образо

вания «Новоспасский район» Ульянов

ской области

	41629,712
	44960,712
	43136,812

	01
	02
	002 0300
	121
	967,5
	1064,3
	1019,8

	01
	04
	002 0400
	121
	8320,6
	8560,2
	9031,5

	01
	04
	002 0400
	122
	6,8
	7,5
	7,0

	01
	04
	002 0400
	242
	518,9
	570,8
	547,0

	01
	04
	002 0400
	244
	161,9
	178,1
	170,6

	01
	04
	527 0000
	121
	2760,5
	3036,5
	2910,0

	01
	04
	527 0000
	242
	633,0
	696,3
	667,2

	01
	04
	527 0000
	244
	240,0
	264,0
	253,0

	01
	13
	091 5100
	630
	200,0
	220,0
	210,8

	01
	13
	093 0000
	111
	4095,6
	4505,2
	4316,8

	01
	13
	093 0000
	222
	310,0
	341,0
	326,7

	01
	13
	093 0000
	242
	5,9
	6,5
	6,2

	01
	13
	093 0000
	244
	1381,7
	1519,9
	1456,3

	01
	13
	093 0000
	360
	5,4
	6,0
	5,7

	01
	13
	280 2015
	244
	50,0
	55,0
	52,7

	01
	13
	311 4405
	121
	202,5
	202,5
	202,5

	01
	13
	527 0000
	111
	842,0
	926,2
	887,5

	01
	13
	527 0000
	222
	460,0
	506,0
	484,5

	01
	13
	527 0000
	244
	262,5
	288,8
	276,7

	01
	13
	600 5930
	121
	640,4
	-
	-

	01
	13
	600 7101
	121
	508,2
	508,2
	508,2

	01
	13
	600 7102
	121
	6,912
	6,912
	6,912

	03
	09
	414 5005
	244
	259,8
	285,8
	276,7

	04
	09
	415 5006
	244
	5072,0
	6171,7
	5084,5

	04
	12
	220 2003
	244
	245,9
	270,5
	259,2

	05
	01
	417 5008
	244
	28,7
	31,6
	30,2

	05
	02
	418 5009
	244
	282,6
	310,9
	297,9

	05
	03
	419 5010
	244
	32,8
	36,1
	34,6

	05
	03
	419 5110
	244
	300,3
	330,3
	316,5

	05
	05
	600 7111
	121
	6,0
	6,0
	6,0

	05
	05
	600 7111
	244
	3,0
	3,0
	3,0

	10
	01
	491 0100
	312
	2655,8
	2921,4
	2799,2

	10
	03
	215 2002
	322
	317,1
	348,8
	334,2

	10
	03
	240 2006
	322
	24,6
	27,1
	25,9

	10
	03
	321 7065
	322
	302,0
	302,0
	302,0

	10
	03
	321 7066
	322
	251,0
	251,0
	251,0

	10
	03
	505 5021
	360
	173,7
	191,1
	183,1

	11
	01
	511 0100
	621
	9062,3
	9968,5
	9551,7

	11
	05
	511 0200
	244
	31,8
	35,0
	33,5

	 Совет депутатов муниципального обра

зования «Ново

спасский район» Ульянов

ской облас ти

	2159,9
	2276,4
	2276,4

	01
	03
	002 0400
	121
	1748,6
	1843,0
	1843,0

	01
	03
	002 0400
	242
	10,7
	11,2
	11,2

	01
	03
	002 0400
	244
	18,7
	19,7
	19,7

	01
	03
	527 0000
	121
	277,0
	292,0
	292,0

	01
	03
	527 0000
	122
	1,0
	1,0
	1,0

	01
	03
	527 0000
	242
	13,1
	13,8
	13,8

	01
	03
	527 0000
	244
	90,8
	95,7
	95,7

	Финансо

вый отдел администра

ции муниципального образова

ния «Новоспас

ский район» Ульянов

ской области

	23495,0
	22772,1
	22772,1

	01
	06
	002 0400
	121
	2872,6
	3027,7
	3027,7

	01
	06
	002 0400
	242
	45,1
	47,5
	47,5

	01
	06
	002 0400
	244
	999,9
	1054,0
	1054,0

	01
	06
	002 0400
	851
	2,0
	2,1
	2,1

	01
	06
	331 7131
	121
	1,9
	1,9
	1,9

	01
	06
	331 7131
	244
	0,19
	0,19
	0,19

	01
	06
	527 0000
	121
	201,6
	212,5
	212,5

	01
	06
	527 0000
	242
	10,0
	10,5
	10,5

	01
	06
	527 0000
	244
	63,8
	67,2
	67,2

	04
	05
	600 7110
	530
	132,3
	132,3
	132,3

	04
	12
	416 5007
	621
	442,9
	466,8
	466,8

	06
	05
	002 0400
	121
	489,6
	516,0
	516,0

	06
	05
	002 0400
	242
	1,8
	1,9
	1,9

	06
	05
	002 0400
	244
	1,5
	1,6
	1,6

	06
	05
	002 0400
	852
	0,1
	0,2
	0,2

	08
	01
	310 7083
	521
	1000,0
	-
	-

	14
	01
	331 7131
	511
	5729,71
	5729,71
	5729,71

	14
	01
	516 0103
	511
	11500,0
	11500,0
	11500,0

	Комитет по управлению муниципаль

ным имущест

вом и земельным отношени

ям

	1811,9
	1909,8
	1909,8

	01
	13
	002 0400
	121
	1182,6
	1246,5
	1246,5

	01
	13
	002 0400
	242
	39,4
	41,5
	41,5

	01
	13
	002 0400
	244
	23,6
	24,9
	24,9

	01
	13
	090 0500
	244
	132,1
	139,2
	139,2

	01
	13
	092 0304
	243
	20,4
	21,5
	21,5

	01
	13
	245 2007
	244
	88,4
	93,2
	93,2

	01
	13
	527 0000
	121
	318,2
	335,4
	335,4

	01
	13
	527 0000
	242
	3,0
	3,2
	3,2

	01
	13
	527 0000
	244
	4,2
	4,4
	4,4

	Отдел по делам культуры и организа

ции досуга населения муниципального образова

ния «Новоспас

ский район» Ульянов

ской области

	14990,7
	17001,5
	15748,3

	07
	02
	423 0000
	611
	6930,6
	7623,7
	7304,9

	08
	01
	210 2001
	244
	11,5
	12,7
	12,1

	08
	01
	310 7083
	521
	-
	500,0
	-

	08
	01
	440 0000
	611
	1672,7
	1840,0
	1763,0

	08
	01
	441 0000
	111
	442,6
	487,0
	466,5

	08
	01
	441 0000
	242
	1,6
	2,0
	1,7

	08
	01
	441 0000
	244
	113,0
	124,3
	119,0

	08
	01
	441 0000
	313
	5,9
	6,5
	6,2

	08
	01
	442 0000
	111
	4196,6
	4616,3
	4423,2

	08
	01
	442 0000
	242
	16,4
	18,0
	17,3

	08
	01
	442 0000
	244
	268,4
	296,0
	282,9

	08
	01
	442 0000
	313
	69,4
	76,3
	73,1

	08
	01
	442 0000
	852
	1,0
	1,1
	1,0

	08
	01
	600 5144
	244
	12,9
	12,9
	12,9

	08
	04
	002 0400
	 121
	683,5
	751,9
	720,4

	08
	04
	002 0400
	242
	7,9
	8,7
	8,3

	08
	04
	002 0400
	244
	2,3
	2,5
	2,4

	08
	04
	002 0400
	852
	1,6
	1,8
	1,7

	08
	04
	452 0000
	111
	469,6
	516,5
	495,0

	08
	04
	452 0000
	242
	5,7
	6,3
	6,0

	08
	04
	452 0000
	244
	4,4
	4,8
	4,6

	10
	03
	311 7123
	313
	73,1
	92,2
	26,1

	Отдел образования администрации муниципального образования «Новоспасский

район» Ульянов

ской области

	190947,5
	194774,7
	192392,2

	07
	01
	230 2005
	244
	2,6
	2,7
	2,7

	07
	01
	250 2008
	244
	26,9
	28,3
	28,3

	07
	01
	250 2008
	611
	43,1
	45,4
	45,4

	07
	01
	261 2010
	224
	6278,0
	6617,0
	6617,0

	07
	01
	261 2010
	244
	134,4
	141,7
	141,6

	07
	01
	261 2010
	611
	13,0
	13,7
	13,7

	07
	01
	270 2014
	242
	10,3
	10,9
	10,9

	07
	01
	270 2014
	611
	8,0
	8,4
	8,4

	07
	01
	420 0000
	111
	3008,0
	3870,4
	3170,4

	07
	01
	420 0000
	242
	45,2
	47,6
	47,6

	07
	01
	420 0000
	244
	3198,5
	3371,2
	3371,2

	07
	01
	420 0000
	611
	801,5
	844,8
	890,4

	07
	01
	420 0000
	851
	4,9
	5,2
	5,2

	07
	01
	420 0000
	852
	2,6
	2,7
	2,7

	07
	01
	341 7119
	111
	27737,47
	27737,47
	27737,47

	07
	01
	341 7119
	244
	1155,73
	1155,73
	1155,73

	07
	01
	341 7119
	611
	3200,4
	3200,4
	3200,4

	07
	02
	225 2004
	244
	23,2
	24,4
	24,4

	07
	02
	225 2004
	611
	24,4
	25,7
	25,7

	07
	02
	230 2005
	244
	100,0
	105,4
	105,4

	07
	02
	261 2010
	224
	2590,2
	2730,0
	2730,0

	07
	02
	261 2010
	244
	3020,7
	3184,0
	3183,8

	07
	02
	261 2010
	611
	1989,5
	2097,0
	2097,0

	07
	02
	262 2011
	244
	23,0
	24,2
	24,2

	07
	02
	262 2011
	611
	89,2
	94,0
	94,0

	07
	02
	263 2012
	244
	4,6
	4,8
	4,8

	07
	02
	263 2012
	611
	3,0
	3,2
	3,2

	07
	02
	264 2013
	244
	6,4
	6,7
	6,7

	07
	02
	264 2013
	611
	8,0
	8,4
	8,4

	07
	02
	270 2014
	242
	4,6
	4,8
	4,8

	07
	02
	270 2014
	611
	4,0
	4,2
	4,2

	07
	02
	421 0000
	111
	3892,0
	5281,0
	3102,2

	07
	02
	421 0000
	242
	21,8
	24,0
	24,0

	07
	02
	421 0000
	244
	3886,8
	4102,2
	4096,7

	07
	02
	421 0000
	611
	4368,0
	4603,9
	3502,4

	07
	02
	421 0000
	851
	5,8
	6,1
	6,2

	07
	02
	421 0000
	852
	9,4
	9,9
	9,9

	07
	02
	423 0000
	111
	5565,5
	6409,9
	5866,0

	07
	02
	423 0000
	222
	22,0
	23,2
	23,2

	07
	02
	423 0000
	242
	62,3
	65,6
	65,6

	07
	02
	423 0000
	244
	888,1
	937,0
	936,1

	07
	02
	423 0000
	851
	90,0
	95,0
	95,0

	07
	02
	423 0000
	852
	57,0
	60,0
	60,0

	07
	02
	341 7114
	111
	48388,99
	48396,89
	48388,99

	07
	02
	341 7114
	242
	295,52
	295,52
	295,52

	07
	02
	341 7114
	244
	1720,69
	1720,69
	1709,79

	07
	02
	341 7114
	611
	40939,2
	40939,2
	40939,2

	07
	02
	341 7115
	244
	104,8
	110,8
	116,8

	07
	02
	341 7115
	612
	221,4
	227,9
	234,5

	07
	02
	341 7117
	321
	72,0
	102,0
	82,0

	07
	02
	341 7117
	612
	145,1
	194,7
	156,8

	07
	02
	341 7120
	244
	330,0
	331,0
	350,0

	07
	02
	341 7120
	612
	84,6
	87,1
	108,6

	07
	07
	342 7118
	244
	488,3
	456,5
	500,2

	07
	07
	342 7118
	 612
	643,3
	683,3
	783,3

	07
	09
	002 0400
	121
	1379,5
	1454,0
	1454,0

	07
	09
	002 0400
	242
	7,5
	7,9
	7,9

	07
	09
	431 0000
	611
	1960,8
	2066,7
	2066,7

	07
	09
	452 0000
	111
	1331,6
	1403,5
	1403,5

	07
	09
	452 0000
	222
	75,0
	79,0
	79,0

	07
	09
	452 0000
	242
	4,6
	4,8
	4,8

	07
	09
	452 0000
	244
	49,4
	52,0
	52,0

	07
	09
	452 0000
	852
	6,9
	7,3
	7,3

	10
	03
	342 7095
	244
	114,0
	121,2
	128,5

	10
	03
	343 7123
	321
	172,8
	232,8
	252,8

	10
	03
	343 7123
	612
	311,4
	422,3
	450,5

	10
	04
	343 7122
	321
	2643,4
	2623,8
	2708,6

	10
	04
	343 7122
	612
	1016,0
	1006,0
	1066,0

	10
	04
	351 7104
	321
	103,5
	95,2
	107,5

	10
	04
	351 7104
	612
	114,4
	106,1
	118,4

	10
	04
	351 7105
	242
	34,6
	34,6
	34,6

	10
	04
	351 7105
	244
	42,8
	42,8
	42,8

	10
	04
	351 7105
	321
	15318,7
	14145,5
	15825,0

	10
	04
	351 7106
	121
	332,4
	332,4
	332,4

	10
	04
	351 7106
	222
	11,4
	11,4
	11,4

	10
	04
	351 7106
	242
	22,8
	-
	5,0

	10
	04
	351 7106
	244
	30,0
	0,9
	14,8

	Управление сельского хозяйства и продоволь

ствия адми

нистрации муниципального обра

зования «Новоспас

ский район» Ульянов

ской облас

ти

	2305,7
	2430,2
	2430,2

	04
	05
	002 0400
	121
	2267,6
	2390,0
	2390,0

	04
	05
	002 0400
	242
	20,9
	22,0
	22,0

	04
	05
	002 0400
	244
	3,7
	3,9
	3,9

	04
	05
	002 0400
	852
	5,7
	6,0
	6,0

	04
	05
	260 0000
	244
	7,8
	8,3
	8,3

Раздел 3. Распределение дотаций на выравнивание

бюджетной обеспеченности поселений муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области  на 2015-2017 годы

тыс. руб.

	Наименование

муниципального образования
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4

	Новоспасское городское поселение
	3300,52
	3300,52
	3300,52

	Коптевское сельское поселение
	2599,03
	2615,69
	2638,18

	Красносельское сельское поселение
	4353,12
	4335,91
	4321,15

	Садовское сельское поселение
	1975,24
	1975,02
	1978,89

	Троицкосунгурское сельское поселение
	2246,94
	2217,08
	2185,72

	Фабричновыселковское сельское поселение
	2754,86
	2785,49
	2805,25

	Итого
	17229,71
	17229,71
	17229,71

Раздел 4. Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджеты поселений муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области на 2015-2017 годы

По Новоспасскому городскому поселению
                                                                                                                      %

	Наименование

доходного источника
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4

	1. Налог на доходы физических лиц
	15
	15
	15

	2. Единый сельскохозяйственный налог
	50
	50
	50

	3. Налог на имущество физических лиц
	100
	100
	100

	4. Земельный налог
	100
	100
	100

По сельским поселениям

                                                                                                                      %

	Наименование

доходного источника
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4

	1. Налог на доходы физических лиц
	7
	7
	7

	2. Единый сельскохозяйственный налог
	30
	30
	30

	3. Налог на имущество физических лиц
	100
	100
	100

	4. Земельный налог
	100
	100
	100